PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
CNPJ 83.102.517/0001-19          Fone/Fax 47 3652-2211

Avenida Dr. Getúlio Vargas, 308 - Centro

89340-000  - I T A I Ó P O L I  S     -     S C

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

E-mail: licitacao@itaiopolis.sc.gov.br – Site: www.itaiopolis.sc.gov.br

 1

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços visando contratação de empresas para prestarem serviços de lavação de
veículos, caminhões e máquinas, das Secretarias Municipais, Polícia Militar e Civil e, Fundo Municipal de
Assistência Social.

RETIFICAÇÃO DOS ITENS

ITEM

QTIDADE

UN

             DESCRIÇÃO

    ONDE SE LÊ

VALOR UNITÁRIO
      MÁXIMO

       LEIA-SE

VALOR UNITÁRIO
       MÁXIMO

   1

    680

UN

Serviço de lavação veiculos leves,
completa (interna e externa)

R$ 27,00

       R$ 38,50

   2

    250

UN

Serviço de lavação micro-ônibus
(interno e externo)

R$ 55,00

       R$ 110,00

   3

     50

UN

Serviço de lavação de micro-
ônibus completa (chassi, motor,
pulverização)

R$ 80,00

       R$ 143,33333

   4

   250

UN

Serviço de lavação ônibus
(interno e externo)

R$ 78,00

       R$ 137,66667

   5

     50

UN

Serviço de lavação ônibus
completa (chassi, motor,
pulverização)

R$ 86,00

       R$ 175,33333

   6

   225

 UN

Serviço de lavação veículo
utilitário médio, completa
(interno, externo e furgão)

R$ 45,00

       R$ 53,33333

   7

   100

UN

Serviço de lavação de caminhões
completa (interno e externo)

R$ 75,00

       R$ 125,00

   8

   100

 UN

Serviço de lavação de máquinas
completa (interno e externo) -
retroescavadeira, motoniveladora
e escavadeira hidráulica.

R$ 57,00

       R$ 125,66667

DATA DE ABERTURA

Considerando as alterações realizadas nos itens, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e
considerando razões de interesse público, resolve:

Fica remarcada para o dia 15 de fevereiro de 2018, até as 08h45 a entrega dos envelopes Proposta de
Preços e Documentação, os quais serão abertos no dia 15 de fevereiro de 2018, as 09:00 horas.

Publique-se

Itaiópolis, 26 de janeiro de 2018

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS
ALVARO HEILMANN

Prefeito Municipal em Exercício